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ZPRÁVY Z OBCE 
 

Na slovo se starostkou  
 

Vážení spoluobčané, chataři a chalupáři,  

přeji Vám příjemné jarní dny a věřím, že jste prožili krásné, 

teplotně rekordní Velikonoce.  

V minulém čísle jsem se věnovala projektům, toto slovo 

starostky využiji tentokrát k poděkování. Musím poděkovat 

všem, kteří se podíleli na prvním krompašském vítání 

občánků. Jmenovitě kulturní komisi ve složení Miroslav 

Nešvera, Blanka Horáčková a Iva Jirmásková za přípravu a 

organizaci celé akce. Paní Markétě Studničné děkuji za 

pomoc s přípravami, krásné květiny i zapůjčení 

historického kočárku. V neposlední řadě děkuji Jakubovi a 

Aničce Horákovým, kteří nejen krásně zazpívali, ale přímo 

pro tuto příležitost Kuba složil krásnou píseň, která se stane  

 

„krompašskou vítací hymnou“. Děkuji i Honzovi 

Horáčkovi za fotodokumentaci akce.  

Díky všem výše uvedeným bylo první vítání občánků velmi 

krásné a pro mne i jednou z nejhezčích krompašských akcí. 

Jsem ráda, že dětí v Krompachu přibývá, máme koho vítat 

a můžeme vymýšlet nové věci právě pro naše nejmenší.  

A na závěr jedna prosba, protože věříme, že dětí bude stále 

přibývat, pokud by někdo měl doma na půdě podobný starý 

kočárek, rádi se dohodneme na budoucí zápůjčce.  

Krásné jaro přeje všem 

Věra Polanecká, starostka  

 
 

Vítání občánků v Kromachu v roce 2024  
 

Drazí Krompašáci,  

V sobotu 16. března se na obecním úřadě konal slavnostní 

obřad vítání občánků v Krompachu v roce 2024.  

Vítání občánků je slavnostní příležitost, při které je 

oslavováno narození dítěte a jeho uvedení do života obce. 

Je mi proto velkou radostí sdělit, že při tomto setkání bylo 

do naší obce uvítáno celkem osm dětí. Chtěl bych tímto 

poděkovat starostce obce Krompach paní Věře Polanecké 

jako iniciátorce a garantovi tohoto obřadu. Dále bych chtěl 

poděkovat paní Markétě Studničné, která nám pro tuto 

příležitost zapůjčila historický kočárek, který byl vyroben  

 

v roce 1910 a je původem ze Cvikovska. Chci poděkovat 

Kubovi Horákovi a jeho dceři Aničce, kteří pro tuto událost 

složili písničku a příjemně tak obohatili program obřadu. 

Dále chci poděkovat oběma členkám kulturní komise paní 

Blance Horáčkové a Ivě Jirmáskové za pomoc při 

organizování této slavnostní příležitosti. Ale především 

chci poděkovat všem rodičům a jejich drahým ratolestem, 

že přišli a zúčastnili se této akce. Děkuji a přeji vám i vašim 

dětem mnoho radostí a úspěchů na cestě životem.  

Míra Nešvera, předseda kulturní komise  
 

     
 Foto: J.Horáček

Vítám tě, človíčku, mezi námi 

V té naší vesničce pod horami 

V krajině lesů a polí a luk 

Ať už jsi děvčátko anebo kluk

Vítám tě, človíčku, mezi svými 

Ať ti tu všichni jsou nejbližšími 

Malí i velcí, tencí i tlustí 

Ví, že kdo do srdce Krompach pustí 

Ten už ho, jak je živ, neopustí

Vítám tě, človíčku 

Vítám tě, človíčku 

Vítám tě, človíčku 
 

hudba a text: Kuba Horák, složeno  

v Krompachu v březnu 2024 

zpěv: Anička a Kuba Horákovi 
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Stavební odpad do kontejnerů nepatří! 
Opakovaně se v posledních týdnech objevil v černých 

směsných kontejnerech na několika místech Krompachu 

stavební odpad, těsně před odvozem kontejnerů, po 

kontrole popelnic zaměstnancem obce. Díky konání 

nezodpovědného jednotlivce doplácí na toto jednání další, 

protože kontejnery nebyly vyvezeny a zůstávají další dva 

týdny plné, a navíc zaměstnanci obce musí suť ručně 

vytřídit. 

Upozorňuji, že pokud někdo rekonstruuje nebo i vyklízí 

nemovitost, je nezbytné si objednat kontejner vlastní. 

Spolehlivých a levných dodavatelů je v okolí dostatek, 

kontakty rádi poskytneme. Je třeba si uvědomit, že takovéto 

jednání povede ke zvýšení poplatku za odpady nebo snížení 

komfortu a soustředění kontejnerů na méně míst a jejich 

monitoring kamerovým systémem. 

Věra Polanecká, starostka 

   
 

POZOR – babinec je opět zde 

Děvčata, ženy, dámy, 

v dubnu se koná první letošní „Babinec“.   Setkání bude     

3. dubna, v restauraci „Na Hřebenovce“ od 19:00. 

Přijďte v hojném počtu probrat co se událo, děje anebo dít 

bude. 

Všechny zve Jarka Davidová 

 

Vzkaz pro místní maminky 
Další setkání by se mělo konat 20. 4. 2024 a předpokládané 

místo setkání by mělo být už venku u křížku (socha sv. 

Jana Nepomuckého), za Farmou Hvozd na louce. 

Předpokládá se malý piknik. Termín se ještě může 

vzhledem k počasí upřesnit. 

S dotazy se obraťte na Moniku Jirmáskovou. 

email: monika.jirmaskova@gmail.cz 

 

Při této příležitosti nabízí redakce i možnost zasílání elektronického vydání Krompašských rozhledů. Kdo má zájem, ať se 

ozve na tel.: 606 716 792, nebo na email: kalitovi@volny.cz a sdělí svoji emailovou adresu. 
 

Divadelní představení v Krompachu 
 

Jaroslav Střelka v Krompachu 16. 3. 2024  „Nenávidím tě, Bukowski.“ 

Divadlo jednoho herce. Příběh Henryho Chinaskiho 

(Hanka), pomalu stárnoucího spisovatele, který střídá ženy 

a lahve tak, jak mu to předepsal jeho autor Charles 

Bukowski. Co když ale Hank ve svých snech, touží po 

něčem jiném…? Představení rozhodně stálo za shlédnutí, 

neobvyklý a zemitý pohled „do člověka“. Kdo nestihl a rád 

by toto představení viděl, má možnost v divadle v Novém 

Boru.      redakce
 

            
 

Foto: J. Horáček               

mailto:monika.jirmaskova@gmail.cz
mailto:kalitovi@volny.cz
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A co ještě v dubnu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kam do okolí – Jablonné v Podještědí 
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Plán kulturních a jiných akcí Krompach 2024 

 

Poslední květnovou sobotu se bude v Krompachu konat více akcí. 

 

 

 

 

 

 

Termín Čas Akce Kdo pořádá Kde 

20. 4.  17 h Zmizelý Krompach Jan Horáček, 
Otakar Vaněk 

Obecní úřad Krompach 

27. 4.  15 h  Ukázka exotických zvířat  Jakub Horák Farma Hvozd 

30. 4.  Pálení čarodějnic SDH Prostor u rybníka a 
hasičárny 

11. 5.   Koncert pro kostel v Krompachu – v jednání Jakub Horák Kostel 14 sv. pomocníků 

18. 5.  Zámecký den DD Areál DD 

19. 5.  Běh okolo Hvozdu Štěpán Klapka, 
Č. Lípa 

Sraz u hasičárny 

25. 5.   
10–11 h 

 

11–11.30 h 
 

9–12 h 

Podstávkové domy: 

• procházka obcí 
 

• povídání a videoprojekce 
 

• výstava  

DMO Lužické a 
Žitavské hory a 
B. Horáčková 

Sraz u restaurace Na 
Hřebenovce (procházka) 
 
Na Obecním úřadě 
Krompach (povídaní, 
videoprojekce, výstava) 

25. 5.  14 h Koncert pěveckých sborů – malý festival 
pěveckých sborů v Krompachu 

SpK Kostel 14 sv. pomocníků 

1. 6. 10–14 h Dětský den: v 10 h divadlo pro děti, poté 
program u SDH 

SDH a obec Hasičárna a obec 

4.- 5. 7. 19 h 4. a 5.7. divadlo ĎAS nová hra - předpremiéra a 
premiéra 

Divadlo ĎAS Farma Hvozd 

6. 7. 10–17 h Krompašské slavnosti  
10 h divadlo a dopolední program pro děti 
13 – 17 h odpolední program 

SpK a Krompach 
umí 

Více míst v obci 

červenec  Kubacup – fotbalový turnaj a soutěž ve vaření 
gulášů 

Jakub Linger Juliovka 

srpen  –  
v jednání 

 Soutěž o pohár starostky Krompachu SDH Bude upřesněno 

16. 8.  Česko – německé sousedské setkání Obce Oybin, 
Jonsdorf, 
Krompach 

Kammbaude 

srpen  –  
v jednání 

 Charitativní běžecký závod a závod pro děti na 
speciálních kolech  

Farma Hvozd Farma Hvozd a okolí 

14.  
nebo 21. 
9. 

 Buřtobraní SpK, SDH  
 

Prostor u rybníka a 
hasičárny 
(záměr, dosud 
neprojednáno)                     

říjen  Vepřové hody  Farma Hvozd Farma Hvozd  

28. 10.  Setkání k výročí vzniku ČR obec V parku TGM 

listopad  Svatomartinská husa Farma Hvozd Farma Hvozd 

30. 11.  Adventní sousedské setkání obec, SpK obec, kostel 

5. 12.  Mikuláš obec Krompach 

prosinec  Andělská slavnost DD  DD 

prosinec  Vánoce pod Hvozdem – živý betlém Farma Hvozd Farma Hvozd 
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Pozvánka na sobotu 25. 5. 2024 

 

• Podstávkové domy – procházka obcí od 10 do 

11 hod. 

V 10 hod. od restaurace Na Hřebenovce vyrazí 

skupinka zájemců o lidovou architekturu v obci 

s průvodci Jiřím Rosolem a Honzou Horáčkem. Trasa 

za podstávkovými domy povede z Valů směr OÚ 

v Krompachu. Cestou budou oba průvodci zájemcům 

povídat o tom, čeho z jejich pohledu stojí za to si na 

krompašských podstávkových domech všimnout, 

proč a jak dřívější obyvatelé tyto domy stavěli a také 

proč je i v dnešní době tyto poklady lidové 

architektury potřeba chránit jako oko v hlavě. Jako 

součást procházky chystáme i malé zpestření pro 

ratolesti návštěvníků. 

 

• Podstávkové domy – výstava od 9 do 12 hod. – 

OÚ Krompach 

V ranních hodinách otevřeme dveře zasedací místnosti 

obecního úřadu, kde bude připravena malá výstava k 

tématu podstávkových domů. Připravujeme ji tak, aby 

se téma zaujalo jak velké, tak malé návštěvníky. Chtěli 

bychom k podstávkovým domům nabídnout ukázky 

existujících publikací, předat prospekty a tipy 

k návštěvě ukázkových staveb v blízkém českém či 

německém regionu nebo předvést digitální model 

vysvětlující konstrukci podstávkového domu. Máme 

také přislíbené zapůjčení několika 3D modelů 

podstávkových domů a připravíme i něco pro zabavení 

dětí.              Foto: B. 

Horáčková 
 

• Podstávkové domy – povídání a videoprojekce 

– cca 11 – 11.30 hod. – OÚ Krompach 

Historie podstávkových domů v kostce s promítnutím 

obrázků. Zde bude také prostor pro dotazy. 
Za organizátory srdečně zve Blanka Horáčková 

 

 

 

13. ročník Koncertů pěveckých sborů – malý festival pěveckých sborů v Krompachu – odpoledne, 

(čas bude upřesněn) – kostel 14 svatých pomocníků v Krompachu 

Na dopolední témata k podstávkovým domům naváže v odpoledních 

hodinách již tradiční hudební zážitek. Na pěveckém koncertě 

vystoupí dětský sbor Lužánek ZUŠ Cvikov, Kytlický chrámový sbor, 

smíšený sbor ROSEX z Liberce a koncert završí, Pěvecký sbor 

ČVUT Praha. 

Sledujte plakáty, kde bude upřesněn čas. 

 

Organizuje již tradičně Jiří Pomahač a Sdružení pro Krompach z.s. 

 

 

 

Foto: J. Horáček 
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Kultura Cvikov 

 

 

Divadlo Nový bor 

 

9. dubna 19:00 (út) | Městské divadlo Nový Bor  

NÁVŠTĚVA NA ZABITÍ  

Divadlo Kalich Praha 

Hrají: Taťjana Medvecká, Matouš Ruml, Sabina 

Laurinová aj. 

Britský humor v jeho největší kráse. Mají být naše 

slušnost, úslužnost a ohleduplnost opravdu bezbřehé? 

Vstupné: 550 Kč  

 

Představení přeloženo na 16. dubna 19:00 (út)  

(vstupenky ze 14.3. v platnosti) | 

Divadlo Nový Bor  

PÁNSKÁ ŠATNA ANEB MUŠKETÝŘI V MEXIKU  

Představení bylo z náhlých zdravotních důvodů jednoho z 

hlavních hereckých protagonistů přeloženo. Vstupenky 

zůstávají v platnosti.  

Představení je kolektivní improvizace herců, úspěšné 

písničky, řeči, atrakce, nápady, a to vše v režii Martina 

Dejdara. Hrají: Martin Dejdar, Jiří Lábus, Petr Vacek, Jan 

Jiráň, Martin Janouš, Petr Hojer.  

Vstupné: 500 Kč  

 

24. dubna 19:00 (st) | Navrátilův sál Nový Bor  

NENÁVIDÍM TĚ, BUKOWSKI!  

Broukovcovo Kamdivadlo Česká Kamenice 

One Man Show Jaroslava Střelky. Příběh Henryho 

Chinaskiho, pomalu stárnoucího spisovatele, který střídá 

ženy a lahve tak, jak mu to předepsal jeho autor Charles 

Bukowski. Co když , ale Hank ve svých snech, touží po 

něčem jiném…? My tu možnost uskutečnit své sny máme, 

ale co literární postava? 

Vstupné: 100 Kč (do 15 let nepřístupno)  

 

 

TIPY NA VÝLET 
 

Drahé kameny Podkrkonoší 

Ametysty, acháty, jaspisy a mnohé další z drahých kamenů 

téměř jistě potkáváte i vy na svých procházkách a výletech 

naším krajem, Českým rájem a Podkrkonoším. Tváří se jako 

nenápadné nerosty, ovšem s nádherou ukrytou uvnitř. Jsou 

dokonalou souhrou barev a tvarů a vypovídají mnohé o 

vývoji i změnách naší planety. 

Minerály prezentované na této výstavě pochází ze sbírek 

dvou významných regionálních sběratelů – Jiřího Šolce a 

Stanislava Langra. Představují výběr kvalitních ukázek 

z výše uvedených lokalit. Obě sbírky patří mezi 

nejvýznamnější akvizice, které turnovské muzeum ve své 

historii získalo. 

Muzeum Českého ráje v Turnově (Mineralogicky kabinet) 

(do 29. 9. 2024) 

 

trosečník 165 / 10 ročník IV, 

 8. 3. 2024 
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INZERCE 

 

 
 

RŮZNÉ 

Plánované přerušení dodávky elektrické energie v Krompachu 
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Něco málo veselého 
Pro zasmání:

Manželka přijde domů a tam v kuchyni pije kávu cizí 

žena. 

Začne křičet na manžela. Muž jí povídá: 

„Nekřič na mne, ta paní přišla za tebou.“ 

Manželka odpoví: 

„Za mnou, ty děvkaři? Vždyť ji vůbec neznám! Vymysli 

si něco lepšího!“ 

Muž jí v klidu povídá: 

„Tak když ji neznáš, já vás tedy seznámím. Je to žena 

tvého milence...“ 

 

Povídají si tři chlapi u piva. 

První: „Tak jsme si s mámou pořídili novej nábytek do 

obýváku. Nádhera! Na zakázku. Originál, kanadskej 

javor.“ 

Druhej na to: „My máme novou kuchyni. Z finský břízy.“ 

A třetí povídá: „To já onehdá přijel domů ze služební 

cesty a v ložnici chlap. Z Český Lípy.“ 

 

Žena přijde na policejní stanici: 

"Prosím vás, pomozte mi, můj manžel se ztratil!" 

Policajt založí papír do stroje a povídá: "Můžete mi ho 

popsat?" 

"No, měří asi 150 cm, váží 95 kg, má pleš, velké břicho, 

hubené bílé nohy, šedý zákal na oku, falešné zuby...Víte 

co? Zapomeňte na to..." 

 

Se sexem je to jako s fotbalem - každý chlap si myslí, že 

to umí. 

 

Vědci konečně zjistili, co vlastně žena chce. Jenže ona si 

to mezitím rozmyslela. 

 

 

 

K procvičení mozku 

 

  

 

ROZVOZ PLYNU 
 

Termíny rozvozu plynu: 6. 4., 27. 4. 2024 - mob.: 777 174 836 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
dakční rada má právo zamítnout příspěvky, které budou v 

rozporu se statutem periodika. 

Vydavatel nenese zodpovědnost za obsah zveřejněné inzerce a 

případné následné škody. 

Stanovisko redakce nemusí nutně odpovídat obsahu 

zveřejněných příspěvků. 

Vydavatel: Sdružení pro Krompach z.s., IČO: 28553161  

Sídlo redakce: Valy 75, 471 57, Krompach  

tel: 606716792, 602225099, 

e-mail: spk_krompach@volny.cz; kalitovi@volny.cz 

 

Redakce: Rudolf Kalita 

Redakční rada Krompašských rozhledů:  

Mgr. Věra Polanecká, MBA; Ing. Jindřiška Kalitová;  

Mgr. Blanka Horáčková; Bc. Markéta Kudrnová 

DTP: Rudolf Kalita 

Tisk: Obec Krompach, 471 57, Krompach 49 

Povoleno: Evidenční číslo MK: E 18130  

Náklad: 

• 30 - 50 ks tiskem 

• internetové stránky Sdružení pro Krompach z.s. 

• elektronická verze e-mailem cca 150 x 
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